
ECT 3141498142
51.48 kW 2 de Septiembre de 2024

GDMTO 426190503183

6,903 kWh $ 22,460

78 6,981 kWh $342

98.48 % MES $ 22,118

$269,515.00 MXN $4,100.00 MXN $265,414.00 MXN

660 W 78 218.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 149,858.79



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

# 20240005

ECT MARMOLEJO JARAMILLO
3141498142

alejandra_urzua@integrace.mx

78 Risen PV Mono PERC 660W $ 3131.14 $ 244,228.92

1 Growatt Inverter 50 kW $ 69359.3 $ 69,359.30

78 MINI RIEL PARA INSTALACION PLANA $ 483.79 $ 37,735.62

78 Mano de obra sistema interconectado (MXN) $ 1450 $ 113,100.00

78 MATERIAL ELECTRICO $ 450.07 $ 35,105.46

Subtotal $ 499,529.30

IVA $ 79,924.69

TOTAL (MXN) $ 579,453.99

NO INCLUYE TECHO DE ESTACIONAMIENTO CARPOT (SE COTIZA POR SEPARADO)

NO INCLUYE OBRA CIVIL NO COTIZADA EN ESTA PROPUESTA

NO INCLUYE TRAMITES Y GESTION CFE

NO INCLUYE UNIDAD DE VERIFICACION E INSPECCION



1 $ 269,515.00 $ 4,100.00 $ 149,858.79 $ 265,414.00 $ 415,272.79 $ -164,181.20

2 $ 277,600.45 $ 4,223.00 $ 0.00 $ 273,376.42 $ 273,376.42 $ 109,195.22

3 $ 285,928.46 $ 4,349.69 $ 0.00 $ 281,577.71 $ 281,577.71 $ 390,772.93

4 $ 294,506.32 $ 4,480.18 $ 0.00 $ 290,025.04 $ 290,025.04 $ 680,797.98

5 $ 303,341.51 $ 4,614.59 $ 0.00 $ 298,725.80 $ 298,725.80 $ 979,523.77

6 $ 312,441.75 $ 4,753.02 $ 0.00 $ 307,687.57 $ 307,687.57 $ 1,287,211.34

7 $ 321,815.00 $ 4,895.61 $ 0.00 $ 316,918.20 $ 316,918.20 $ 1,604,129.54

8 $ 331,469.45 $ 5,042.48 $ 0.00 $ 326,425.74 $ 326,425.74 $ 1,930,555.28

9 $ 341,413.54 $ 5,193.76 $ 0.00 $ 336,218.51 $ 336,218.51 $ 2,266,773.80

10 $ 351,655.94 $ 5,349.57 $ 0.00 $ 346,305.07 $ 346,305.07 $ 2,613,078.87

11 $ 362,205.62 $ 5,510.06 $ 0.00 $ 356,694.22 $ 356,694.22 $ 2,969,773.09

12 $ 373,071.79 $ 5,675.36 $ 0.00 $ 367,395.05 $ 367,395.05 $ 3,337,168.14

13 $ 384,263.95 $ 5,845.62 $ 0.00 $ 378,416.90 $ 378,416.90 $ 3,715,585.04

14 $ 395,791.86 $ 6,020.99 $ 0.00 $ 389,769.41 $ 389,769.41 $ 4,105,354.44

15 $ 407,665.62 $ 6,201.62 $ 0.00 $ 401,462.49 $ 401,462.49 $ 4,506,816.93

16 $ 419,895.59 $ 6,387.67 $ 0.00 $ 413,506.36 $ 413,506.36 $ 4,920,323.30

17 $ 432,492.46 $ 6,579.30 $ 0.00 $ 425,911.55 $ 425,911.55 $ 5,346,234.85

18 $ 445,467.23 $ 6,776.68 $ 0.00 $ 438,688.90 $ 438,688.90 $ 5,784,923.75

19 $ 458,831.25 $ 6,979.98 $ 0.00 $ 451,849.57 $ 451,849.57 $ 6,236,773.32

20 $ 472,596.18 $ 7,189.37 $ 0.00 $ 465,405.06 $ 465,405.06 $ 6,702,178.38

21 $ 486,774.07 $ 7,405.06 $ 0.00 $ 479,367.21 $ 479,367.21 $ 7,181,545.58

22 $ 501,377.29 $ 7,627.21 $ 0.00 $ 493,748.22 $ 493,748.22 $ 7,675,293.81

23 $ 516,418.61 $ 7,856.02 $ 0.00 $ 508,560.67 $ 508,560.67 $ 8,183,854.48

24 $ 531,911.17 $ 8,091.70 $ 0.00 $ 523,817.49 $ 523,817.49 $ 8,707,671.97

25 $ 547,868.50 $ 8,334.46 $ 0.00 $ 539,532.01 $ 539,532.01 $ 9,247,203.98



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,360.7 7,828.4 8,884.4 8,740.5 8,503.5 6,992.4 6,648.0 6,500.5 5,934.0 6,807.7 7,456.2 7,409.8

Consumo actual 9,360.0 12,000.0 7,600.0 1,440.0 2,800.0 4,240.0 10,880.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


